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30 Мај 2024 - ЧЕТВРТОК

САЛА - G O L DСАЛА - G O L D

ПОСТЕР СЕСИЈА  1
(13:00-14:30)

Работно претседателство: Ефка Жабокова-Билбилова

ПП1 (13:00-13:05) Елена Алексова Новеска ИНФИЛТРАЦИЈА НА ICON DMG ВО КОМБИНАЦИЈА СО 
МИНИМАЛНО ИНВАЗИВНА РЕСТАВРАЦИЈА 

ПП2 (13:05-13:10) Влатко Коколански ЗНАЕЊАТА НА ДОКТОРИТЕ ПО СТОМАТОЛОГИЈА ЗА СИСТЕМОТ 
НА МАТЕРИОВИГИЛАНЦА ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

ПП3 (13:10-13:15) Бруно Николовски СОВРЕМЕНИ ТРЕНДОВИ ВО ПРОИЗВОДСТВОТО НА ОПТУРАТОРИ 
ЗА ЗАТВОРАЊЕ НА ОРOНАЗАЛНА ФИСТУЛА ПО ТРЕТМАН НА РАСЦЕП НА НЕПЦЕ 

ПП4 (13:15-13:20) Дарко Кочовски ВЛИЈАНИЕТО НА ТЕХНИКАТА И ВРЕМЕТО НА ЧЕТКАЊЕ НА ЗАБИТЕ 
ВРЗ ОТСТРАНУВАЊЕ НА ДЕНТАЛНИОТ ПЛАК 

ПП5 (13:20-13:25) Сања Смилевска KОРЕЛАЦИЈА НА ВРЕДНОСТА НА КЕП-ИНДЕКСОТ И ПРАВИЛНАТА 
ИСХРАНА И ОРАЛНА ХИГИЕНА КАЈ 9-ГОДИШНИ ДЕЦА

ПП6 (13:25-13:30) Оливера Митровa ПРИЦВРСТУВАЊЕ НА ЗАБЕН ФРАГМЕНТ - ЕСТЕТСКА БИОЛОШКА 
РЕСТАВРАЦИЈА 

ПП7 (13:30-13:35) Ферија Сали ПРЕВАЛЕНЦА НА ХИПОДОНЦИЈАТА НА ТРАЈНИ ЗАБИ КАЈ УЧИЛИШНИ 
ДЕЦА 

ПП8 (13:35-13:40) Славица Најденоска-Бојчиноска ПРЕВАЛЕНЦА НА САНИРАНИ ДЕНТАЛНИ ТРАУМИ 
КАЈ УЧИЛИШНА ПОПУЛАЦИЈА 

ПП9 (13:40-13:45) Тања Стефаноска ПРОЦЕНКА И ИНТЕРВЕНЦИЈА НА ЗАБЕН КАРИЕС НА ПРВ ТРАЕН 
МОЛАР 

ПП10 (13:45-13:50) Ѓорѓи Гетов ПРАКТИКИ НА ХРАНЕЊЕ ВО ПЕРИОД НА ДОЕЊЕ И КАРИЕС ВО РАНО 
ДЕТСТВО 

ПП11 (13:50-13:55) Александра Лалевска СТРУКТУРА НА КЕП-ИНДЕКС КАЈ ДЕЦА ОД 12-13 ГОДИШНА 
ВОЗРАСТ: СПОРЕДБА НА УРБАНА И РУРАЛНА СРЕДИНА 

ПП12 (13:55-14:00) Анa Рабаџиска УЛОГАТА НА ПРЕВЕНТИВНИТЕ ТИМОВИ ВО ЕДУКАЦИЈА ЗА 
ОДРЖУВАЊЕТО НА ОРАЛНОТО ЗДРАВЈЕ КАЈ ДЕЦА ВО ПРЕДУЧИЛИШНА ВОЗРАСТ 

ПП13 (14:00-14:05) Шеваље Аљиљи МЕНАЏИРАЊЕ НА ДВА АВУЛДИРАНИ ТРАЈНИ ЗАБИ - ПРИКАЗ НА 
СЛУЧАЈ ОД 18-МЕСЕЧНА ЕВАЛУАЦИЈА 

ПП14 (14:05-14:10) Јасна Симоноска MЕНАЏИРАЊЕ НА КОМБИНИРАНА ДЕНТАЛНА ТРАУМА - ПРИКАЗ 
НА СЛУЧАЈ 

ПП15 (14:10-14:15) Јулијана Стевананџија КАРИЕС-ПРЕВАЛЕНЦА КАЈ ПАЦИЕНТИ СО ПРЕЧКИ ВО 
РАЗВОЈОТ ВО ПРИЛЕПСКИОТ РЕГИОН 

Дискусија 

ПАУЗА (15:00-15:30)



ПОСТЕР СЕСИЈА  2
(15:30-17:00)

Работно претседателство: Весна Амбаркова, Билјана Гетова

ПП16 (15:30-15:35) Pоза Ѓорѓиевска ЗАЧУВУВАЊЕ НА ОРАЛНОТО ЗДРАВЈЕ - ПРЕДИЗВИК КАЈ 
ПАЦИЕНТИТЕ СО СИНДРОМ DI GEORGE 

ПП17 (15:35-15:40) Весна Пацаноска ПРИКАЗ НА СТОМАТОЛОШКИ ПОСЕТИ И ИНТЕРВЕНЦИИ ПРЕД И 
ЗА ВРЕМЕ НА КОВИД-19 ПАНДЕМИЈАТА КАЈ ПРЕДУЧИЛИШНИ И УЧИЛИШНИ ДЕЦА 

ПП18 (15:45-15:50) Анета Лазарова ПРЕВАЛЕНЦА НА КАРИЕС НА РАНО ДЕТСТВО КАЈ ДЕЦА ОД 
ПРЕДУЧИЛИШНА ВОЗРАСТ ВО СКОПЈЕ

ПП19 (15:50-15:55) Маја Јовановска DENTES NATALЕS/NEONATALЕS 

ПП20 (15:55-16:00) Marina Matović INCONTINENTIA PIGMENTI/ CASE REPORT

ПП21 (16:00-16:05)  Ангела Стаменкова МОЛАРНО - ИНЦИЗИВНА ХИПОМИНЕРАЛИЗАЦИЈА - ПРИКАЗ 
НА СЛУЧАЈ

ПП22 (16:05-16:10) Maja Tadić APPLICATION OF PREVENTIVE AND PROPHYLACTIC MEASURES IN CHILDREN 
WITH MOLAR-INCISOR HYPOMINERALIZATION 

ПП23 (16:10-16:15)  Aleksandra Icić Pešić DENTAL TREATMENT OF PATIENTS WITH ECTODERMAL 
DYSPLASIA - CASE REPORT

ПП24 (16:15-16:20) Jovana Milovanović MULTIDISCIPLINARY APPROACH TO ORAL REHABILITATION OF 
YOUNG PATIENTS AFTER CARIES COMPLICATIONS TO PRESERVE TOOTH FUNCTION AND AESTHETICS - 
CASE REPORT

ПП25 (16:20-16:25) Nataša Pejčić  EARLY CHILDHOOD CARIES TREATMENT APPROACH -THE USE OF SILVER 
DIAMINE FLUORIDE

ПП26 (16:25-16:30)  Andjelka Mladenović TREATMENT OF MULTIPLE INJURIES OF THE UPPER INCISORS - 
CASE REPORT

ПП27 (16:30-16:35) Bobana Mitrasinovic SELECTIVE REMOVAL OF CARIOUS TISSUE IN PATIENT WITH 
COOPERATION DIFFICULTIES - CASE REPORT 

ПП28 (16:35-16:40) Aleksandra Stamatovic CHANGING CARIES RISK LEVEL IN PATIENT WITH NOONAN 
SYNDROME - CASE REPORT 

ПП29 (16:40-16:45) Julijana Miletić Pejić STAINLESS STEEL CROWNS DEFICIENCY IN RESTORATION OF 
DECIDUOUS TEETH 

ПП30 (16:45-16:50) Şenay Polat SUPERNUMERARY AND SUPPLEMENTARY TEETH IN NON-SYNDROMIC 
PATIENTS: A CASE SERIES

Дискусија 

19.30 – 20-30 Свечено отворање Сала Платинум 1

20.30 – 22.30 Коктел 



31 Мај - ПЕТОК

САЛА - П Л А Т И Н У М 1САЛА - П Л А Т И Н У М 1

ОРАЛНИ ПРЕЗЕНТАЦИИ   
(9:00-10:00)
 
Работно претседателство: Мира Јанкуловска

ОП 1  (9:00-9:10) Оливера Саракинова КАРИЕС НА РАНО ДЕТСTВО И УЧЕСТВО НА CANDIDA ALBICANS 
ВО НЕГОВОТО ИНИЦИРАЊЕ И ПРОГРЕСИЈА 

ОП 2  (9:10-9:20) Билјана Гетова ПРОЛОНГИРАНО ДОЕЊЕ КАКО РИЗИК ФАКТОР ЗА ПОЈАВА НА КАРИЕС 
НА РАНО ДЕТСТВО

ОП 3 (9:20-9:30) Емилија Костадиновска КАРИЕС НА РАНО ДЕТСТВО - ПРЕВЕНЦИЈА, ЕТИОЛОГИЈА, 
КЛИНИЧКА СЛИКА И ТЕРАПИЈА 

ОП 4 (9:30-9:40) Јасна Симоновска ЕФЕКТОТ НА ЧЕТКАЊЕТО НА ЗАБИТЕ ПРИ УПОТРЕБА НА ЧЕТКИТЕ 
MIZUHA 

Дискусија

ПЛЕНАРНИ ПРЕДАВАЊА (10:15-13:30)
Сесија 1

Работно претседателство: Ана Сотировска Ивковска

(10:15-10:55) Žljko Verzak GENERAL ANESTHESIA IN THE SERVICE OF BEHAVIOR MANAGEMENT IN 
CHILDREN

(11:00-11:45) Svante Twetman PREVENTION OF CARIES AS A NON-COMMUNICABLE DISEASE

(11:50-13:30) Monty Duggal INTERDISCIPLINARY APPROACH FOR THE MANAGEMENT OF COMPLEX 
TRAUMA AND ITS LONG-TERM LEGACY IN CHILDREN AND ADOLESCENTS

ПАУЗА (13:30-14:00)

ОРАЛНИ ПРЕЗЕНТАЦИИ 
(14.00-15.00)
 
Работно претседателство: Мери Павлевска

ОП 5 (14:00-14:10) Бруно Николовски ОНЕВОЗМОЖЕНА ЕРУПЦИЈА НА ПРВ ТРАЕН МОЛАР ВО 
ПРИСУСТВО НА ФОЛИКУЛАРНА ЦИСТА 

ОП 6 (14:10-14:20) Натали Јолеска ОРАЛНО ЗДРАВЈЕ КАЈ ДЕЦА СО АТИПИЧЕН РАЗВОЈ 

ОП 7 (14:20-14:30) Марко Младеновски БРАЈОВОТО ПИСМО ВО СТОМАТОЛОШКИТЕ ОРДИНАЦИИ 



КОМЕРЦИЈАЛНА ПРЕЗЕНТАЦИЈА (14:30-14:40) Марти Алко МЕКОТКИВНА РЕГЕНЕРАЦИЈА НА 
ОРАЛНАТА СЛУЗНИЦА СО УПОТРЕБА НА ХИЈАЛУРОНСКА КСЕЛИНА И СУКРАЛФАТ 

 

Дискусија 

ПЛЕНАРНИ ПРЕДАВАЊА (15:15-18:15)
Сесија 2

Работно претседателство: Марија Стевановиќ

(15:15-15:35) Dejan Markovic REGENERATIVE DENTISTRY - THE FUTURE THAT HAS ALREADY BEGUN

(15:35-15:55) Elizabeta Gjorgievska CALCIUM-SILICATE TECHNOLOGY: A NEW PARADIGM IN ENDODONTIC 
TREATMENT OF PEDIATRIC PATIENTS

(15:55-16:35) Virinder Goyal VITAL PULP THERAPY FOR YOUNG PERMANENT TEETH - EVIDENCE-BASED 
APPROACHES

(16:35-17:15) Simone Gallo OZONE THERAPY AS A NEW FRONTIER IN PEDIATRIC DENTISTRY

(17:15-18:15) Yasmi O Crystal MINIMAL INTERVENTION APPROACHES FOR CARIES MANAGEMENT IN 
CHILDREN

1 ЈУНИ - САБОТА

САЛА - П Л А Т И Н У М 1САЛА - П Л А Т И Н У М 1

ОРАЛНИ ПРЕЗЕНТАЦИИ   
(9:00-10:00)
 

Работно претседателство: Александар Димков

ОП 8 (9:00-9:10) Бојан АнгеловскиТЕРАПИЈА НА ТРАУМАТСКА ХИПОМИНЕРАЛИЗАЦИЈА СО ДЛАБОКА 
ИНФИЛТРАЦИЈА СО СМОЛА: КОНЗЕРВАТИВЕН И ЕСТЕТСКИ ПРИСТАП 

ОП 9 (9:10-9:20) Елена Радеска ЕФЕКТИ ОД АПЛИКАЦИЈА НА СРЕДСТВА ЗА ЕПИТЕЛИЗАЦИЈА ПРИ 
ФРЕНУЛЕКТОМИЈА СО ДИОДЕН ЛАСЕР

ОП 10  (9:20-9:30) Анета Лазарова  КОМБИНАЦИЈА НА МОБИЛНО ЗДРАВСТВО И МОДЕЛ НА ДОВЕРБА 
ВО ЗДРАВСТВО ВО ПРЕВЕНЦИЈАТА НА КАРИЕС НА РАНО ДЕТСТВО 

ОП 11  (9:30-9:40) Гордана Тодоровска ПРЕДУЧИЛИШНА ВОЗРАСТ - ПЕРИОД ЗА ПРЕВЕНТИВНА 
СТОМАТОЛОШКА ДЕЈНОСТ 

Дискусија 



ПЛЕНАРНИ ПРЕДАВАЊА (10:15-14:05)
Сесија 3

Работно претседателство: Елизабета Ѓоргиевска 

(10:15-10:55) Ivana Miletić MI APPROACH IN EVERYDAY CLINICAL PRACTICE

(11:00-11:40) Figen Seymen DEVELOPMENTAL ANOMALIES OF ENAMEL

(11:45-12:45) John Featherstone OPTIMAL INTERVENTION DENTISTRY

(12:50-13:30) Tamara Peric ESTHETIC PROCEDURES IN PEDIATRIC DENTISTRY: HOW FAR CAN WE GO?

(13:35-14:15) Ana Sotirovska Ivkovska CURRENT TRENDS IN DENTAL CARIES TREATMENT

ПАУЗА (14:15-14:45)

ОРАЛНИ ПРЕЗЕНТАЦИИ   
(14:45-15:45) 

Работно претседателство: Оливера Саракинова

КОМЕРЦИЈАЛНА ПРЕЗЕНТАЦИЈА (14:45-14:55) Фарматива  GELIО3 - УПОТРЕБАТА НА ОЗОНОТ ВО 
СЕКОЈДНЕВНАТА ДЕНТАЛНА ПРАКСА

ОП 12  (14:55-15:05) Елена Радеска ОДРЕДУВАЊЕ НА pH-ВРЕДНОСТА И ПРИСУСТВОТО НА ФОСФАТИТЕ 
ВО ПЛУНКА КАЈ ДЕВЕТГОДИШНИ ДЕЦА ПРИ КОРИСТЕЊЕ НА MIZUHA ЧЕТКИТЕ 

ОП 13 (15:05-15:15) Џевахире Вренези СПОРЕДБЕНА АНАЛИЗА НА СТЕПЕН НА КОНВЕРЗИЈА НА 
ДЕБЕЛОСЛОЈНИ И КОНВЕНЦИОНАЛНИ КОМПОЗИТИ 

ОП 14 (15:15-15:25) Фјола Мехмед Сопи КОМПАРАТИВНА ЕВАЛУАЦИЈА НА МЕХАНИЧКИТЕ СВОЈСТВА 
НА АЛКАЗИТИ СО ГЛАС ЈОНОМЕР ЦЕМЕНТИ

ОП 15 (15:25-15:35) Даница Стојановска ЕФЕКТИ НА МЕТОДИТЕ НА ПОЛИМЕРИЗАЦИЈА ВРЗ 
КОМПРЕСИВНАТА СИЛА И СТРЕСОТ КАЈ ТЕЧНИТЕ КОМПОЗИТИ 

ОП 16 (15:35-15:45) Катерина Сибиноска    СОСТОЈБА НА ЗДРАВЈЕТО НА ПРВИОТ ТРАЕН МОЛАР КАЈ 
ДЕСЕТГОДИШНИ ДЕЦА

Дискусија



СПОНЗОРИ СПОНЗОРИ /  SPONSORSSPONSORS


